- 1 -

令和元年度 第３回平泉町農業委員会総会 議事録

１．開催日時  令和元年６月２０日（木）１４時５７分～１５時２０分

２．開催場所  平泉町役場２階 庁議室

３．出 席 者

区分 議席 職名 氏名 出席 欠席

委 員

７番 会  長 千 葉 賢 一 ○

６番 会長職務代理者 石 川 文士良 ○

１番 委  員 青 木   慶 ○

２番 委  員 千 葉 力 男 ○

３番 委  員 千 葉 三智枝 ○

４番 委  員 駒 形 和 宣 ○

５番 委  員 鈴 木 正 昭 ○

事務局

局  長 菅 原 幹 成 ○

次  長 千 葉   徹 ○

主  査 平 沢 梢 枝 ○

４．総会日程

（１）議事録署名人及び会議書記の指名

（２）会務報告

（３）議  案

報告第 ８ 号  買受適格証明書交付者への農地法第３条の規定による許可書の交付

について

議案第１２号  農地法第３条の規定による許可申請について

議案第１３号  「平成３０年度の目標及びその達成に向けた活動の点検・評価」並

びに「令和元年度の目標及びその達成に向けた活動計画」の決定に

ついて

- 2 -

【 会 議 の 概 要 】

議長：千葉会長

（１４時５７分開会）

議  長   ただいまより令和元年度第３回平泉町農業委員会総会を開催いたします。

       本日の出席委員は全員ですので、会議は成立しております。

       次に、平泉町農業委員会規則第１３条の規定に基づき、議長より議事録署

名人及び会議書記を指名したいと思いますが、ご異議ございませんか。

（異議なし）

議  長   異議なしと認めます。それでは、議事録署名人には、１番青木慶委員及び

２番千葉力男委員を指名いたします。会議書記には、事務局の千葉次長及び

平沢主査にお願いいたします。

       次に、会務報告について、事務局長より説明をお願いいたします。

菅原局長   （会務報告の朗読、説明）

議  長   ただいま説明がありましたので、質問等ございませんか。

（なし）

議  長   次に、本日の案件を上程いたします。事務局長より説明願います。

菅原局長   （本日の報告案件及び議案件数等を説明）

議  長   それでは、報告第８号、買受適格証明書交付者への農地法第３条の規定に

よる許可書の交付について、事務局より説明願います。

千葉次長   （報告案件の朗読、説明）

以上、許可書を交付したので報告いたします。

議  長   それでは次に議案審議に入ります。議案第１２号、農地法第３条の規定に

よる許可申請について、事務局より説明願います。

平沢主査   （提出議案の朗読、説明）

       以上、所有権移転１件、使用貸借権設定１件、農地法第３条第２項の各号

には該当しないため、許可要件の全てを満たしていると考えます。ご審議を

お願いします。

議  長   現地調査をした委員の方は補足説明をお願いします。４番駒形和宣委員。

４番委員   所有権３については千葉三智枝委員と使用貸借１については千葉三智枝委

員、千葉昌壽推進委員と現地を確認しましたが、特に特筆事項はなく問題あ

りません。

議  長   議事にはいります。質問等ございませんか。

４番委員   休憩をお願いします。

議  長   暫時休憩します。（１５：０６）

       （休憩）

議  長   再開します。質問等ございませんか。（１５：１０）

       （なし）

- 3 -

議  長   ないようですので採決いたします。ただいまの議案について、原案に賛成

の方は挙手をお願いいたします。

       （挙手全員）

議  長   挙手全員により、許可と決定いたします。

議  長   次に、議案第１３号、「平成３０年度の目標及びその達成に向けた活動の

点検・評価」並びに「令和元年度の目標及びその達成に向けた活動計画」の

決定について、事務局より説明願います。

千葉次長   （提出議案の朗読、説明）

       以上、ご審議をお願いいたします。

議  長   議事に入ります。質問等ございませんか。

       （なし）

議  長   ないようですので採決いたします。ただいまの議案について、原案に賛成

の方は挙手をお願いいたします。

       （挙手全員）

議  長   挙手全員により、原案のとおり決定いたします。

慎重審議ありがとうございました。

これをもちまして、令和元年度第３回平泉町農業委員会総会を閉会します。

（１５時２０分閉会）

          【議事録署名】

             議 長  会長   千 葉 賢 一   ㊞

             署名人  １番   青 木   慶   ㊞

             署名人  ２番   千 葉 力 男   ㊞